Petrus von Blois, ep. 91 (ed. MPL 207, Sp. 286)	Heinrich Gundelfingen, 24-27
<i>Nec enim deest tibi unda Tantali, Tityi jecur, rota Ixionis, urna Belidum, saxum Sisyphi, dum inter divitias esuris. Aperias itaque [...] viscera et horrea tua, ne sententiam illius damnationis incurras. Effunde largiter, quod cupide congregasti. Noli, quaeso, ulterius temporale fenus amplecti.</i>	<i>Desit tibi aliquando Tantali unda, Ticii iecur, rota Ixionis, urna Belidum, Sisyphi saxum nec semper inter divicias esurias! Aperias iam tandem loculos, ne semper despectui ob ignaviam sis! Effunde largiter, quod cupide cumulasti. Noli queso ulterius temporale fenus amplecti.</i>

Der modifizierende Umgang mit vorgefundenen Textbausteinen zeigt sich auch in der hier verwendeten Formulierung *Aperias iam tandem loculos*, bei der sich Gundelfingen an eine biblische Vorlage anlehnt: *ut aperias oculos [!] tuos* (II Par 6, 20). – Die „Augen“ werden hier in „Geldtruhen“ verwandelt.

In dem unmittelbar folgenden Abschnitt seines Schreibens (28–34) präsentiert sich Gundelfingen als theologischer Autor, der die Bibel (hier speziell den Psalter und Jeremias) im Hinblick auf die irdische Macht des Königtums ausdeutet. Allerdings zitiert er dabei keineswegs unmittelbar aus der Heiligen Schrift, sondern stützt sich auf die 1210–1214 verfassten *Otia imperialia* des Gervasius von Tilbury. Dieser äußert sich in seinem an Kaiser Otto IV. gerichteten Widmungsbrief (Prefatio) über Aaron und Saul (*Hinc est quod cum communi quadam actione Aaron et Saul, sacerdos et rex, ungerentur in capite. Quando puer natus est nobis et filius datus est nobis, factus est principatus eius super humerum eius*) und fährt dann fort²¹:

20 Ediert ebd., Sp. 285–289.

21 Gervase of Tilbury, *Otia imperialia*. Recreation for an Emperor, edited and translated by S. E. BANKS / J. W. BINNS, Oxford 2002, S. 4.

Gervasius, Prefatio	Heinrich Gundelfingen, 28-34
<p>[...] <i>et unctio sacerdotalis, sicut unguentum in capite, descendit in regibus super humerum ut portent honus uindictae in fortitudine, regentes populum nunc in uirga ferrea cum dure fuerit ceruicis, nunc in uirga uigiliarum cum fuerit cordis pigri, nunc in uirga uirtutis quam emittet Dominus ex Syon dominari in medio inimicorum tuorum, princeps sacratissime. Has quippe uirgas regales innuit propheta cum diceret: ‚Reges eos in uirga ferrea‘; et alibi: ‚Virgam uigilantem ego uideo‘; et iterum: ‚Virgam uirtutis tue emittet Dominus ex Syon: dominare in medio inimicorum tuorum.‘</i></p>	<p><i>Posuit enim te Dominus, ut vindictae onus portes, in fortitudinem regens populum, nunc in uirga ferrea, cum dure fuerit cervicis ueluti Flandrenses, qui in regiam deliquerunt maiestatem, nunc in uigiliarum uirga, cum cordis fuerint pigri, nunc in uirtutis uirga ex Syon, quam Dominus emittet in medio inimicorum tuorum. Hasce quippe regales uirgas propheta innuit, cum ait: ‚Reges eos in uirga ferrea.‘ Et alibi: ‚Virgam uigilantem ego uideo.‘ Et iterum: ‚Virgam uirtutis tue, quam emittet dominus ex Syon.‘</i></p>